PAGE
1

ATA 015/2015
15.ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

02 DE JULHO DE 2015
Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, às dez horas no recinto da Câmara Municipal de Alto Piquiri, Estado do Paraná, à Rua Santos Dumont, 317, realizou-se a 15ª (décima quinta) Sessão Extraordinária da Câmara Municipal, presidida pelo vereador Giovane Mendes de Carvalho com a presença ainda dos seguintes Vereadores: Wilson Felipe Cruvinel; Mauro Sérgio Colhado; Avelino Oliveira da Costa; José Nelson Cabral; Deoclides Mateus dos Santos. O Presidente solicitou ao Oficial Legislativo que fizesse a publicação da pauta da ordem do dia. Após colocou para segunda e última discussão e votação o Projeto de Lei Nº. 023/15 - Súmula: Dispõe sobre a alteração do Plano Plurianual, PPA, para o quadriênio de 2014/2017 e da outras providências. Projeto de Lei Nº. 031/15 – Súmula: Autoriza o Executivo Municipal o Efetuar a Abertura de Crédito Suplementar, Alterar os Anexos do PPA e LDO Vigentes e Alterar a Programação Financeira e ou Cronograma de Desembolso Mensal, e dá outras providências. Em segunda votação os Projetos de Lei Nº. 023/15 e 031/15 foram aprovados por unanimidade. Não havendo nada mais a se tratar, a Presidência agradeceu a presença de todos e sob a proteção de Deus encerrou a sessão, mandando que se lavrasse a presente ata que Eu, Abel Martins Altero Oficial Legislativo da Câmara, assim procedi lavrando-a, e que depois de discutida e aprovada, será assinada pela mesa executiva.